
UCHWAŁA NR XL/251/21 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) i art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 
i 1648), Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustala się ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 190,00 zł za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

2. W przypadku gdy właściciel nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 380,00 zł za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, co 
stanowi dwukrotność stawki ustalonej dla gromadzenia odpadów w sposób selektywny. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę nr XXXIX/236/21 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 
25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XV/96/19 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 6 grudnia 
2019 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, zmieniona uchwałą nr XVI/104/19 Rady 
Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2019 r. sprawie zmiany uchwały ustalającej 
ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno 
- wypoczynkowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1224C77-41BA-4F3B-8471-CEC59181526A. Podpisany Strona 1 z 4



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1224C77-41BA-4F3B-8471-CEC59181526A. Podpisany Strona 2 z 4



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z brzmieniem art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) rada gminy uchwala 

w odniesieniu do właścicieli nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej  na cele rekreacyjno–wypoczynkowe ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, jednakże opłata ta 

nie może być wyższa niż 10 % przeciętnego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem.  

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2021 

r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020 r. 

(M.P. z 2021 r., poz. 314), przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 

2020 r. wyniósł 1919 zł. 

Natomiast art. 6k ust. 3 przedmiotowej ustawy upoważnia radę gminy do określenia stawki 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku  zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie 

niższej niż dwukrotność i nie wyższej niż czterokrotność wysokość stawki ustalonej przez radę 

gminy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1224C77-41BA-4F3B-8471-CEC59181526A. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/251/21 
Data dokumentu 2021-12-16 
Organ wydający Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

Identyfikator dokumentu F1224C77-41BA-4F3B-8471-CEC59181526A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-226275384 
Numer seryjny 68BA0010B414AC1B57BD6A42CAA8CD1F 
Osoba podpisująca ZBIGNIEW MIKULICZ 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.12.2021 11:42:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1224C77-41BA-4F3B-8471-CEC59181526A. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



